БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МӘТӘУБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452035, Мәтәүбаш  ауылы, Мәктәп урамы, 62 а
Тел. 2-61-45

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЕТЕВБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452035, с. Метевбаш, ул. Школьная  62 а

Тел. 2-61-45

  КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03 июль    2018 й.                                № 35                       03  июля       2018 г.

Об утверждении плана проведения

систематических карантийных

фитосанитарных  обследований

подкарантийных объектов на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом сельского поселения Метевбашевский сельсовет , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантийных объектов на 2018 год, согласно Приложению 1.
2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантийных объектов, согласно Приложению 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1категории по земельным вопросам и имуществу сельсовета Кагарманову Л.З.
4. Постановление вступает в силу после обнародования.
Глава сельского поселения                                                      М.М.Зайруллин
                                                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                                      СП Метевбашевский сельсовет

                                                                                                                                                                      От03.07.2018г. № 35
План
проведения систематических карантинных
фитосанитарных обследований подкарантийных объектов
на 2018 год
	№ п/п
	Населенный пункт территория, которого подлежит обследованию
	Сроки проведения обследований
	Метод  проведения обследования
	Обследование  карантинных объектов
	Ответственный за проведение обследования

	1
	С. Метевбаш
Д. Акбасар

Д. Аккаин

	01.08.2018гпо01.09.18
	визуальный досмотр,отбор проб с отправкой в лабораторию  в Референтный центр Россельхознадзора РБ
	На выявление карантинных сорных растении –амброзия трехраздельная ,амброзия  многолетняя. Выявление очагов  картофельной моли, золотистой картофельной нематоды.
	Кагарманова Л.З..

	2
	С. Метевбаш

Д. Акбасар

Д. Аккаин

	15.09.2018г

По 10.10.18
	визуальный досмотр
	На выявление карантинных сорных растении – повилика.
	Кагарманова Л.З.

                                                                                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                                       СП Метевбашевский сельсовет

                                                                                                                                                                      от 03.07.2018г. № 35
Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных
обследований подкарантийных объектов

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращении в Россельхознадзор по Республике Башкортостан